
JORNAL O ALTO URUGUAI
12 DE MAIO DE 2021 13

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o 
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021, Tipo Menor Preço, para aquisição de Materiais de 
Limpeza. Prazo para cadastramento até dia 25/05/2021. Apresentação das propostas 
deverá ser às 08:00 horas do dia 28/05/2021. Maiores informações poderão ser obti-
das junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente.

Boa Vista das Missões – RS, 11 de Maio de  2021.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE
                                                 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre Estado do Rio Grande do Sul, ELCIO 
FRANCISCO BASSO, Presidente da Câmara de Vereadores, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas, em cumprimento com o parágrafo 4º do art. 9º da Lei 
Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, convocam, toda a população 
do Município de Vista Alegre respeitando as normas de distanciamento devido a Pande-
mia da Covid- 19, em conformidade com o decreto Municipal n.º 11/2021, e  decreto 
Estadual nº 55240/2020, para participar da AUDÊNCIA PÚBLICA, que será realizado às 9 
horas do dia 27 de Maio de 2021, nas dependências da Câmara de Vereadores. A pauta 
da Audiência Pública é a prestação de contas e avaliação do cumprimento das metas do 
1º quadrimestre do ano de 2021.

Vista Alegre, 10 de Maio de 2021

          ZAIRO RIBOLI                                                      ELCIO FRANCISCO BASSO
        Prefeito Municipal                                                     Presidente da Câmara de vereadores 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
                                                 

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 41/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Muni-
cipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público para conhe-
cimento dos interessados a Dispensa 
de Licitação para Aquisição de 10 
(dez) caixas de Papel Ofi cio tipo A4, 
pela empresa Digimaq Mult. Com. de 
Máq. e Sup. Ltda, no valor total de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), com base 
no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Pla-
nalto, 10 de maio de 2021.

DISPENSA Nº 42/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Muni-
cipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público para conhe-
cimento dos interessados a Dispensa 
de Licitação para a Aquisição de um 
computador para a Secretaria Munici-
pal da Saúde, pela empresa EMPRESA 
MEZZAROBA INFORMÁTICA LTDA, no 
valor total de R$ 3.420,00(três mil, 
quatrocentos e vinte reais), com base 
no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Pla-
nalto, 11 de maio de 2021.

DISPENSA Nº 43/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Mu-
nicipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público para conheci-
mento dos interessados a Dispensa de 
Licitação para a Aquisição de um lava-
tório em granito e cubas de louça para a 
EMEI Irmã Marinês, pela empresa EM-
PRESA PLANALTO MÁRMORES LTDA, 
no valor total de R$ 1.150,00(um mil, 
cento e cinquenta reais), com base no 
Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, 
11 de maio de 2021.

DISPENSA Nº 44/2021
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Muni-
cipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público para conhe-
cimento dos interessados a Dispensa 
de Licitação para Aquisição de Con-
creto Usinado para reforma de ponti-
lhão na Linha Tarumã, pela empresa 
Concrebal Concretos Baldissera Ltda, 
no valor total de R$ 3.820,00 (Três 
mil, oitocentos e vinte reais), com 
base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. 
Planalto, 11 de maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATOS
Termo de Credenciamento: Nº 
07/2021
Contratado: PAULO CÉSAR MENE-
GHETTI & CIA LTDA
OBJETO: Fornecimento de medica-
mentos éticos, genéricos e similares
VIGÊNCIA: 11/05/2021 a 11/05/2022.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
VISTA ALEGRE/RS

                                                 
AVISO DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 13/2021.
O Município de Vista Alegre/RS, 
TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Presencial para contratação de em-
presa seguradora para fornecimento 
de seguro veicular facultativo para a 
frota de veículos e para os prédios 
públicos do município de Vista Alegre, 
pelo período de 1 (um) ano, às 09:00 
horas do dia 27/05/2021. O edital en-
contra-se disponível no Departamento 
de Licitações da Prefeitura e no en-
dereço www.pmvistaalegre.com.br. 
Informações (55)3730-1020, e-mail 
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre, 11 de Maio de 2021.

Zairo Riboli. 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 
026/2021 - Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISI-
ÇÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS. 
Apresentação das propostas até o dia 
26/05/2021, às 07:59h através do 
site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances:  
26/05/2021, às 08h. Edital pelos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fone (55) 3796-1166. Al-
pestre - RS, 11/05/2021. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 
25/2021 - Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO SERVIÇO 
DE CAMINHÃO TANQUE/PIPA PARA 
TRANSPORTE DE ÁGUA. Apresentação 
das propostas até o dia 25/05/2021, 
às 07:59h através do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Início da 
Etapa de Lances:  25/05/2021, às 08h. 
Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 11/05/2021. Valdir 
José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 26 
de Maio de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 13/2021, o qual visa contratação de empresa para prestar serviços de transporte 
escolar para os alunos das escolas municipais e estaduais do município. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 11 de Maio de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de re-
cursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisi-
ção de materiais destinados a manutenção de meios fi os, bocas de lobo, galerias, 
espaços e logradouros públicos. As Propostas de Preços serão recebidas no período 
de 12 de maio à 25 de maio de 2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site 
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de maio de 
2021, às 09hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos 
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 
13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 11 de maio de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem pos-
sa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Aquisição de Tubos de Concreto para Secretaria de Obras e Viação do Município de 
Palmitinho/RS, a se realizar às 14h do dia 24 de Maio de 2021. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de 
Licitações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 12 de Maio de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município e Comarca de Frederico Westphalen RS
                                    

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
E D I T A L DE  LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Ofi cial Registrador Designado do Serviço de Regis-
tro de Imóveis Município e Comarca de Frederico Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que os proprietários: MARCOS LIMA IMÓ-
VEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 93.365.765/0001006, e DORVALINO VICTO-
RINO MILANI, inscrito no CPF sob o nº 063.717.870-04,  qualifi cados na matrí-cula 
31.297, residentes nesta cidade de Frederico Westphalen RS, requereram o de-pósito 
dos documentos para registro do Loteamento denominado “FAGUENSE COMER-
CIAL”, situado na Rua Santo Caeran, Zona Urbana, Bairro Faguense, nesta cidade de 
Frederico Westphalen RS, tendo por objeto o imóvel de suas propriedades, ou seja: 
Chácara Urbana nº 553, com área de 12.754,00 m2,  situada na  zona Urba-na, Bairro 
Faguense, nesta cidade, Matriculado sob o nº 31.297, R:1/31.297, Livro 2 Regis-
tro Imobiliário de Frederico Westphalen RS, que após a regularização fi cará as-sim 
constituída: áreas de lotes: 4.062,53 m2,  -área de ruas: 2.728,38 m2,  APP-Áreas 
Permanente de Preservação: 5.963,09 m2. Lote urbano caucionado em garantia da 
infraestrutura: Lote nº 08, quadra nº 770, área: 358,91 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven-tia Re-
gistral Matrícula sob nº 31.297.711 e R: 1/31.297 livro 02 Registro Imobiliário de 
Frederico Westphalen RS.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo De-parta-
mento ambiental do Município de Frederico Westphalen RS. A documentação está à 
disposição de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na 
Rua Rui Barbosa nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a 
partir da última publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugna-ção, 
o mesmo será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 07 de maio de 2021

BEL JOÃO MIGUEL DOS SANTOS
Ofi cial Registrador Designado


